
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

Приказ № 288 

 

от 2 сентября 2024 года                                                       ст-ца Воздвиженская 

О работе Школьной службы медиации 

         В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной 

стратегии действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного 

распоряжением Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 

октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций 

на основе принципов восстановительного подхода, формирования у 

обучающихся основ эффективного поведения в конфликте приказываю: 

1.Продолжить работу  Школьной службы медиации согласно утвержденному 

положению о Школьной службе медиации. 

2. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2024-2025 

учебный год. 

3.   Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:  

 Руководитель службы медиации: 

- Циренщикова Л.И., советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

 Члены службы: 

-  Аксенова М.Н., учитель начальных классов 

- Стародубцева Е.А. , учитель истории, обществознания 

- Королева И.Н., учитель начальных классов, педагог - психолог.  

6. Ввести в состав службы по согласованию: 

-  Аксенова Валерия (статус: ученица 10 класса) 

- Соловьева Евгения (статус: ученица 9 класса) 

-  Шульга Валерия (статус: ученица 10 класса) 

7. Назначить куратором службы Семилетову Д.А., социального педагога. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор МБОУ СОШ №8 

 им. А.Ф.Романенко                                                                       Е.В.Боднарь 
С приказом ознакомлены: 

__________________Циренщикова Л.И. 

__________________Аксенова М.Н. 

__________________Королева И.Н. 

________________Стародубцева Е.А. 

_________________Семилетова Д.А. 


		2024-10-23T10:07:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ




